
číslo smlouvy Kupujícího: 015493/2023/00 
 číslo smlouvy Prodávajícího:  

KUPNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 

Název: Vysoké učení technické v Brně (dále také „VUT“) 
Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

Pro součást: Fakulta informačních technologií VUT (dále také „FIT VUT“) 
Sídlem: Božetěchova 1/2, 612 66 Brno (adresa pro doručování) 
Zástupce:  prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c., děkan FIT VUT 
IČO: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., číslo účtu: 27-8684040287/0100 

Kontaktní osoba Kupujícího: 

XXX, tel. č.: XXX, e-mail: xxx@fit.vutbr.cz 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Název: SPIN SERVIS s.r.o. 
Sídlo: Škroupova 3018/62, 636 00 Brno 
Zápis v obchodním rejstříku:  společnost je zapsána v OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 35806 
Zástupce: Ing. Kamil Bednář, Martin Nešpor, jednatelé spol. 
IČO: 25583735 
DIČ: CZ25583735 

Kontaktní osoba Prodávajícího: 
XXX, tel. č.: XXX, e-mail: xxx@spinservis.cz  

(dále jen „Prodávající“) 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

Článek I. 
Předmět Koupě 

1. Předmětem koupě podle této Smlouvy je dodávka barevné multifunkční tiskárny A3 s připojením 
k SafeQ 6 na VUT: Xerox VersaLink C7130. 

Předmět koupě je blíže specifikován v cenové nabídce Prodávajícího ze dne 23. 8. 2023, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto Předmětu koupě,  

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,  

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. 

mailto:xxx@fit.vutbr.cz
mailto:xxx@spinservis.cz


Kupní smlouva 

Strana 2 (celkem 3) 

3. Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen 
a zavazuje se: 

a) Předmět koupě dopravit a provést jeho instalaci na Kupujícím za tím účelem určené místo,  
b) Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu, 
c) předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě.  

Článek II. 
Kupní cena 

1. Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 

Kupní cena bez DPH 106 628,50 Kč 

Výše DPH (21 %) v Kč 22 391,99 Kč 

Kupní cena vč. DPH 129 020,49 Kč 

Článek III. 
Místo a čas plnění 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději: 

do 4 týdnů od účinnosti smlouvy. 

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude 
převzat jako bezvadný Kupujícím. 

2. Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího 
s dostatečným časovým předstihem (minimálně 3 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, 
že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. 
V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit 
Prodávajícímu přístup do místa plnění. 

3. Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě: 

Fakulta informačních technologií Vysokého učení technického v Brně, Božetěchova 1/2, 612 00 
Brno 

4. Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol: 

XXX, tel. č.: XXX, e-mail: xxx@fit.vutbr.cz 

5. Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace 
Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT. 

Článek IV. 
Záruka za jakost 

1. Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho 
část je minimálně 12 měsíců ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  

Příloha č. 1 – Cenová nabídka ze dne 23. 8. 2023. 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až V. 
Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že 

mailto:cejkar@fit.vutbr.cz


Kupní smlouva 

Strana 3 (celkem 3) 

v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, jejíž 
číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší.   

2. Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni 
uzavření této smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek 
ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a 
Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní 
strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se 
Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti 
ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na 
http://vut.cz/vnp, přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP 
detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

3. Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

4. Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v 
souladu se zákonem o registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

7. Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

8. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom z nich, není-li Smlouva uzavřena elektronicky, a to tak, že každá 
smluvní strana připojí svůj elektronický podpis. 

10. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

2. 10. 2023 2. 10. 2023 

________________________________ 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c. 
děkan FIT VUT 

za Kupujícího 

________________________________ 
Ing. Kamil Bednář, Martin Nešpor 
jednatelé společnosti 

Za Prodávajícího 
 

http://vut.cz/vnp


1/20 

bídka zařízení Xerox WorkCentre 7200 series 

Nabídka pro: 

VUT v Brně 

Fakulta informačních technologií 

Datum:   

Platnost nabídky do: 

Obchodní kontakt: 

Tel:  

GSM:  

E-mail:

23.8. 2023 

30.9. 2023 

XXX 

XXX 

XXX
xxx@spinservis.cz 



Obsah 

Obsah ........................................................................................................................................ 2 

Náš návrh řešení ........................................................................................................................ 3 

Barevná multifunkční tiskárna Xerox® VersaLink® C7120/25/30 ................................................. 3 

Naprostá spolehlivost. Vynikající výkon. ................................................................................. 4 

Připojeno ke cloudu. Efektivita personalizace. ........................................................................ 4 

Urychlete svoji práci. .............................................................................................................. 4 

Představujeme vyšší úroveň dotykového displeje podobného mobilním zařízením ................ 5 

Nabídka přínosů Xerox Office .................................................................................................... 5 

Vyšší produktivita ................................................................................................................... 7 

Integrované pracovní postupy ................................................................................................ 9 

Spolehlivé zabezpečení ........................................................................................................10 

Lepší řízení nákladů ..............................................................................................................12 

Snadná správa zařízení ........................................................................................................13 

Šetrnost k životnímu prostředí ...............................................................................................14 

Konfigurace a technická specifikace .........................................................................................15 

Finanční nabídka ...................................................................................................................17 

Záruka, Servisní a materiálová smlouva Xerox – FSMA ........................................................19 

 



 

3/20 

 

Náš návrh řešení 

Barevná multifunkční tiskárna Xerox® VersaLink® C7120/25/30 

Spolehlivá. Připojená. Vhodná pro firmy. 

Barevná multifunkční tiskárna VersaLink řady C7100 s technologií Xerox® ConnectKey® 
přichází s výjimečnou spolehlivostí, bezproblémovou integrací a rozšířenou produktivitou. S 
připojením ke cloudu, s podporou tisku z mobilních telefonů a se snadnou personalizací se 
tiskárny řady C7100 stanou vaším asistentem na pracovišti. Pomohou vám vyniknout již dnes 
a budete připraveni na budoucnost. 

Hlavní funkce 
 Až 20/25/30 str./min 

 Až 1200 x 2400 dpi 

 Oboustranný automatický podavač dokumentů (DADF) na 110 listů 

 Uživatelské prostředí ve formě 7palcovového kapacitního barevného dotykového displeje 
s možností úplného přizpůsobení 

 Tisk a skenování přímo do a z cloudu za použití služeb, jako je Box®, Microsoft® OneDrive®, 
Google Drive™, Dropbox™ nebo Microsoft Office 365™. 

 Podpora mobilního tisku z řady platforem 

 Maximální kapacita médií: 3 140 listů 

 Technologie Xerox® ConnectKey® 

 



 

4/20 

 

Naprostá spolehlivost. Vynikající výkon. 
Rovnou po vybalení se můžete spolehnout, že vaše barevná multifunkční tiskárna Xerox® 
VersaLink řady C7100 bude konzistentně a bezchybně plnit úkoly, díky kterým zvýšíte 
produktivitu svého podniku. Od jednoduchých průvodců instalací, které zvládne každý uživatel 
až po podrobné konfigurace – vše je připraveno, abyste mohli bez problémů začít. 

Navrženo pro vynikající spolehlivost. Tiskárna VersaLink řady C7100 má zcela nový hardware 
s menším počtem pohyblivých částí, zesílené komponenty dráhy papíru a moderní systém 
přenosu obrazu. 

Zařízení VersaLink nabízí spoustu funkcí a technologií Xerox®, které vám ušetří čas. Jsou 
navržena tak, aby urychlila sdílení informací a optimalizovala neefektivní pracovní postupy. Že 
posíláte vždy správná data zajistí náhled skenování a faxování. Snadná archivace, organizace 
a prohledávání naskenovaných dokumentů díky funkci optického rozpoznávání znaků (OCR). 

Spolehněte se na vynikající kvalitu tisku a vaše výsledky budou vypadat skvěle. Rozlišení tisku 
až 1200 x 2400 dpi přináší ostrý text a jemné detaily, a navíc také výjimečnou živost barev, 
bezchybné plné plochy a pleťové odstíny. 

Co se týká ochrany kriticky důležitých dat, zařízení VersaLink poskytují řadu funkcí k zajištění 
vysoké úrovně ochrany, včetně zabezpečeného tisku a volitelného ověřování kartou pro správu 
přístupu. 

Připojeno ke cloudu. Efektivita personalizace. 
Pomocí přizpůsobitelné 7palcové kapacitní barevné dotykové obrazovky multifunkční tiskárny 
VersaLink řady C7100 můžete poklepáním, tažením a sevřením prstů ovládat úlohy a funkce 
stejně snadno jako na mobilním zařízení. 

Předinstalované aplikace Xerox® ConnectKey® umožňují optimalizovat chod kanceláře a díky 
přístupu k rozsáhlé službě Xerox App Gallery budete moci zařízení rozšířit o nové funkce, 
například o aplikaci Xerox® Easy Translator Service, která dokáže rychle přeložit naskenované 
dokumenty do různých jazyků. 

Často prováděné úlohy můžete přidat do předvoleb, čímž urychlíte své každodenní činnosti tím, 
že je budete mít dostupné na jedno kliknutí. Služba Simple ID umožňuje rychlý, snadný 
a zabezpečený přístup jak k přednastaveným úlohám, tak k běžně používaným aplikacím 
pomocí přizpůsobitelné výchozí obrazovky – pro přístup stačí jednotlivým uživatelům 
nebo skupinám zadat ID uživatele a heslo jen jednou. 

Urychlete svoji práci. 
Tiskárna VersaLink řady C7100 vám umožní pracovat kdekoli a jakkoli – s přednastaveným 
přímým připojením ke službě Google Drive™, Microsoft® OneDrive® a DropBox™ a s přístupem 
k dalším možnostem prostřednictvím služby Xerox App Gallery. 

Připojit se a tisknout z více zařízení je klíčem k úspěchu dnešního zaměstnance, a zařízení 
VersaLink toto dokáží splnit díky službám Apple® AirPrint®, Google Cloud Print™, Xerox® Print 
Service Plug-in pro Android™ a Mopria®, plus volitelně prostřednictvím Wi-Fi. 

Na stránkách www.xerox.com/mobile se dozvíte, proč jsou produkty společnosti Xerox jedinou 
volbou při práci na cestách. 



 

5/20 

 

Představujeme vyšší úroveň dotykového displeje 
podobného mobilním zařízením 
Seznamte se se zcela novou, 7palcovou barevnou dotykovou obrazovkou, která nabízí novou 
úroveň všestrannosti a široké možnosti přizpůsobení. 

Získáte prostředí známé z mobilních zařízení s podporou ovládání pomocí gest a s aplikacemi 
pro konkrétní úlohy, které mají jednotný vzhled, takže provedení i náročnějších pracovních 
postupů bude vyžadovat menší počet kroků. 

Vysoce intuitivní rozhraní vás provádí každou úlohou od začátku do konce. Díky přirozené 
hierarchii jsou důležité funkce umístěné u horního okraje obrazovky a běžně používané volby 
najdete v popředí a uprostřed. Nelíbí se vám umístění některé funkce nebo aplikace? 
Přizpůsobte si rozložení podle svých požadavků. 

Tento bezkonkurenční vyvážený poměr hardwarových technologií a softwarových funkcí 
umožňuje každému uživateli tiskárny VersaLink® řady C7100 pracovat efektivněji. Prohlédněte 
si nové uživatelské rozhraní na adrese www.xerox.com/VersaLinkUI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní konfigurace 

Plná konfigurace 



 

6/20 

 

Nabídka přínosů Xerox Office 

Multifunkční systémy Xerox jsou cíleně navrženy pro potřeby moderních 
organizací. Jsou špičkové svou výjimečnou rychlostí, kvalitou a 
spolehlivostí, ale mají ještě další výrazné přednosti. 

Vyšší produktivita 

Integrované pracovní postupy 

Spolehlivé zabezpečení 

Lepší řízení nákladů 

Snadná správa zařízení 

Šetrnost k životnímu prostředí 
 

Ze srovnávacích testů prováděných nezávislými výzkumnými pracovišti jednoznačně vyplynulo, 
že multifunkční tiskárny Xerox Office mají výrazné přednosti jako vyšší produktivitu, integrované 
pracovní postupy, spolehlivé zabezpečení, lepší řízení nákladů, snadnou správu zařízení a 
vynikající ekologické parametry. 



 

7/20 

 

Vyšší produktivita 
Rychlý tisk a kopírování na 
multifunkčních tiskárnách Xerox jsou 
doplněny praktickým provedením, které 
přispívá k produktivitě pracovních týmů. 

Díky snadnému intuitivnímu ovládání, 
možnosti zpracovávat více úloh zároveň, 
účinným nástrojům ke zvyšování 
produktivity a snadné výměně 
spotřebních materiálů je práce 
efektivnější, ale ne náročnější. 

Skutečné zpracovávání více úloh zároveň 
Multifunkční tiskárny Xerox jsou schopné zpracovávat více úloh zároveň. To znamená, že 
můžete například odesílat faxy, když probíhá kopírování. Nebo snímat dokumenty, zatímco se 
jiné tisknou. Naše zařízení jsou systematicky řešena pro zpracovávání více úloh současně. 
Nikdo tedy neztrácí čas čekáním, až na jeho úlohu dojde řada. 

Snadné ovládání 
Zařízení Xerox mají velké dotykové ovládací panely, na kterých jsou všechny funkce dostupné 
rychle a snadno. Přehledné a logické nabídky usnadňují použití i těch nejsložitějších funkcí a 
navíc je lze upravit pro používaný jazyk a postupy, čímž se ještě více zvyšuje produktivita. 

Integrovaná tisková fronta 
Většina multifunkčních tiskáren Xerox pro pracovní skupiny umožňuje zjistit stav tiskové úlohy z 
vašeho počítače.  Díky integrované tiskové frontě pro kopírování, tisk, faxování i snímání máte 
úplný přehled, takže při odesílání úlohy předem víte, jak je zařízení vytížené, jestli potřebuje 
doplnit papír nebo má nějaký problém. K tiskárně tedy nemusíte tak často chodit a máte více 
času na vlastní práci. 

Print Around 
Funkce Print Around za Vás spravuje frontu úloh. Když byla nějaká úloha pozastavena kvůli 
chybějícím prostředkům (např. konkrétnímu formátu nebo typu papíru), jsou úlohy za ní 
posunuty dopředu a vyřízeny bez zdržování. Pozastavená úloha je zpracována po doplnění 
chybějících prostředků. 

Sady SMART Kit 
Technologie Xerox SMART Kit™ umožňuje průběžně sledovat stav spotřebních materiálů, např. 
zobrazovacího válce a fixační jednotky, a když je potřeba je vyměnit, včas připomene 
objednání.  



 

8/20 

 

Global Print Driver  
Ovladač Xerox Global Print Driver šetří čas a práci, protože není nutné stahovat jednotlivé 
tiskové ovladače. Je globální, takže podporuje všechny tiskárny, nejen naše. 

Mobile Express Driver 
Ovladač Xerox Mobile Express Driver je ideální pro uživatele, kteří cestují nebo pracují na více 
místech. Umožňuje vyhledat a použít PostScriptovou tiskárnu odkudkoli, a to dokonce i jiné 
tiskárny než Xerox. 



 

9/20 

 

Integrované pracovní postupy 
Multifunkční tiskárny Xerox jsou řešeny 
tak, aby vyhověly Vašim potřebám a 
podporovaly a zdokonalovaly Vaše 
stávající pracovní postupy. Na dotykový 
ovládací panel lze přidat vlastní nabídky 
se speciálními funkcemi a praktické 
nástroje pro snímání usnadňují 
pořizování, ukládání, používání, sdílení a 
správu informací. 

Common Driver Platform 
Řešení Common Driver Platform slouží k tomu, aby 
pracovníci u všech tiskáren a multifunkčních zařízení Xerox ve firmě měli stejné uživatelské 
rozhraní. Pokud umějí pracovat s jedním zařízením, umějí pracovat se všemi. 

Xerox Extensible Interface Platform 
Xerox Extensible Interface Platform neboli EIP je nástroj instalovaný do zařízení, který 
umožňuje integraci Vašich podnikových aplikací a pracovních postupů.  K těmto aplikacím máte 
přístup přímo z dotykového displeje, který lze také upravit podle vlastních potřeb.  Můžete si 
například usnadnit práci vytvořením ikony na dotykovém displeji pro funkci „Fax pro účetnictví 
dodavatelů“ nebo „Snímání pro zpracování objednávek“.  Jednotliví uživatelé, kteří se identifikují 
svými přihlašovacími údaji, mohou používat různé nabídky a možnosti. 

Cílová umístění při snímání 
Na multifunkčních tiskárnách Xerox lze snadno snímat do různých cílových umístění, a to i do 
několika najednou. Podporují snímání v síti, snímání do schránky, do e-mailu a do domovského 
adresáře.  Pomocí volitelných softwarových balíčků pro snímání lze informace odesílat také do 
různých databází a dokumentačních systémů. Díky podpoře protokolu LDAP (Lightweight 
Directory Access Protocol) mohou uživatelé vyhledávat a zadávat cílová umístění pomocí 
firemního adresáře. 

Náhled miniatur 
Podle náhledu miniatur lze rychle a snadno poznat dokumenty nasnímané do schránky 
multifunkční tiskárny. Uživatelé mohou procházet miniatury na displeji ovládacího panelu a 
vybírat položky, které chtějí poslat faxem nebo e-mailem.  

Zachování produktivity mimo kancelář 
Ať jste kdekoli, můžete stále řídit toky dokumentů, být v kontaktu s kanceláří a svými 
spolupracovníky.  Díky nabídce různých řešení od společnosti Xerox a našich obchodních 
partnerů je Váš mobilní pracovní režim jednodušší, pohodlnější a bezpečnější. 



 

10/20 

 

Spolehlivé zabezpečení  
Multifunkční tiskárny Xerox VersaLink® jsou 
řešeny tak, aby chránily Vaše informace před 
jakýmkoli neoprávněným přístupem, ať 
úmyslným nebo neúmyslným. Od okamžiku 
vytvoření jsou dokumenty chráněny řadou 
opatření, např. ověřováním uživatelů, ochranou 
pomocí hesel, šifrováním a zabezpečeným 
mazáním souborů. Navíc jsou konkrétní 
tisková, kopírovací, snímací a faxová zařízení 
chráněna vlastním firewallem. Společnost 
Xerox také spolupracuje se špičkovými 
poskytovateli zabezpečení informačních 
technologií, aby byly Vaše citlivé informace chráněny. 

Zabezpečení dokumentů 
Multifunkční tiskárny Xerox chrání důvěrné dokumenty pomocí zabezpečeného tisku a faxování. 
Uživatel zadá pro tiskovou nebo faxovou úlohu při odeslání jedinečný kód PIN a úloha je 
pozastavena, dokud není tento kód zadán na displeji ovládacího panelu. Citlivé dokumenty tedy 
nemohou zůstat přístupné ve výstupní přihrádce. 

Při snímání může uživatel vytvořit soubor PDF, který je proti neoprávněnému přístupu chráněn 
heslem. 

Zabezpečení zařízení 
Zabezpečení kancelářských zařízení Xerox lze zlepšit mimo jiné těmito funkcemi: 

 Ověřování uživatelů – omezení přístupu uživatelů k různým funkcím a nastavením pomocí 
uživatelských jmen a hesel.   

 Jednotný zabezpečený přístup – přihlašování a ověřování uživatelů pomocí magnetických 
nebo bezdotykových karet. 

 Auditování – sledování operací tisku, snímání a síťového faxování podle uživatelů, času a 
data. 

 Odmítání nežádoucích e-mailů a faxů – uživatelé mohou automaticky přijímat nebo odmítat e-
maily a faxy podle jejich původu. 

 Omezení zobrazovaných údajů úlohy – možnost skrýt názvy úloh ve frontě pro neověřené 
uživatele. 

Zabezpečení volitelného pevného disku 
Interní pevný disk zařízení Xerox VersaLink lze chránit pomocí dvou důležitých bezpečnostních 
funkcí. Soubory jsou při vytvoření šifrovány, aby k nim nebyl možný neoprávněný přístup, a 



 

11/20 

 

pomocí funkce přepisu obrazu lze automaticky mazat zbytková data tak, že jsou přepsána 
náhodnými hodnotami. 

Zabezpečení sítě 
Zařízení Xerox VersaLink jsou řešena tak, aby zachovávala úroveň zabezpečení, kterou má 
Vaše síť. Brána firewall omezuje přístup filtrováním adres a domén a blokováním portů, na které 
se obvykle zaměřují hackeři. 

Přenášené informace jsou chráněny digitálními podpisy dokumentů a šifrováním e-mailů, faxové 
linky jsou oddělené od zbytku sítě a neumožňují do ní přístup a špičková komplexní ochrana je 
zajištěna podporou různých standardů a protokolů, např. IEEE 802.1, IPSec, IPv6 a HTTPS 
(SSL). 



 

12/20 

 

Lepší řízení nákladů 
Společnost Xerox poskytuje několik 
úrovní funkcí pro účtování a řízení úloh, 
které umožňují sledovat a snižovat 
provozní náklady. Různými nástroji lze 
omezit používání barevného tisku, 
nastavit tiskové kvóty a sledovat využití. 

Software Standardní účtování Xerox 
Software Standardní účtování Xerox usnadňuje 
sledování, jak (a kdy) se používají Vaše multifunkční 
zařízení. Tento praktický nástroj k účtování úloh 
vytváří podrobné sestavy všech tiskových, 
kopírovacích, skenovacích a faxových činností s 
časovými razítky. Tyto sestavy, které jsou dostupné v celé síti, zjednodušují řízení nákladů a 
výběr optimálního umístění jednotlivých zařízení. 

Účtování v síti 
Funkce účtování v síti rozšiřuje způsoby účtování úloh, umožňuje integraci s účetními a 
fakturačními systémy od jiných dodavatelů a snadné účtování nákladů uživatelům. 

OptimiDoc 
OptimiDoc rozšiřuje multifunkční zařízení a tiskárny o funkcionalitu, která pomáhá firmám 
snižovat náklady, zjednodušovat práci a zajistit bezpečnost dokumentů.  

SafeQ 
YSoft SafeQ je platforma workflow řešení pro organizace, které chtějí mít pod kontrolou náklady 
na tisk, vytvářet efektivní digitální workflow a zvýšit bezpečnost dokumentů i tištěných 3D 
objektů v prostředí 2D a 3D tisku. 



 

13/20 

 

Snadná správa zařízení 
Multifunkční systémy VersaLink se nejen 
snadno ovládají, ale také snadno 
spravují. Společnost Xerox vyvinula 
různé nástroje pro správu, které Vám 
umožní maximálně využít Vaše investice 
s minimálními časovými a pracovními 
nároky. 

 

Obousměrné tiskové ovladače  
Obousměrné tiskové ovladače zobrazují uživatelům 
na počítači v reálném čase informace o stavu 
spotřebních materiálů, papíru a fronty úloh. 

CentreWare Web 
Software Xerox CentreWare Web je řešení pro správu zařízení od libovolných dodavatelů, 
kterým lze konfigurovat, sledovat, řídit a vykazovat síťové tiskárny a multifunkční systémy všech 
značek. Pomocí průvodců v prohlížeči zvládnete všechno ze svého počítače a nemusíte ani 
vstát od stolu. 

Služba CentreWare Internet Services 
Službu CentreWare Internet Services lze využívat prostřednictvím webové stránky otevřené v 
multifunkčním zařízení. Z kteréhokoli běžného webového prohlížeče lze zjišťovat podrobnosti o 
stavu operací, množství spotřebního materiálu, spravovat nastavení systému a řídit přístup a 
účtování. 

Meter Assistant 
Díky nástroji Meter Assistant nemusíte ručně zjišťovat stav počítadel. Automaticky vytváří 
sestavy o využití multifunkčních systémů, shromažďuje a zabezpečeně odesílá data společnosti 
Xerox k zaručeně přesnému zpracování pro fakturaci.  



 

14/20 

 

Šetrnost k životnímu prostředí 

Čtyři ekologické cíle společnosti Xerox 

Odpovědný a udržitelný přístup k 
životnímu prostředí je pro společnost 
Xerox jednou ze zásad podnikání. 
Všechny činnosti na všech úrovních a na 
všech pracovištích společnosti Xerox 
jsou součástí dlouhodobého programu, 
který stanoví úkoly ve čtyřech oblastech: 
ochraně klimatu, ochraně biodiverzity, 
regulaci znečištění a snížení množství 
odpadu. 

 

Ochrana klimatu 
Svými energeticky účinnými výrobky a řešeními snižujeme spotřebu energie při vlastním 
provozu i provozu našich zákazníků, a tak zmenšujeme výslednou uhlíkovou stopu. Naším 
cílem je dosáhnout nulové uhlíkové stopy. 

Ochrana biodiverzity 
Odpovědně vybíráme své dodavatele papíru, který prodáváme, naše technologie umožňují 
používat papír efektivně a ve spolupráci s organizací The Nature Conservancy podporujeme 
šetrné lesnické postupy. Také poskytujeme řešení a služby, které snižují závislost 
kancelářských pracovišť na papíru. 

Regulace znečištění 
Chemikálie používáme uvážlivě a odpovědně. Hledáme alternativy, které jsou šetrnější k 
životnímu prostředí. Naše výrobky fungují bezpečně a lze je šetrně zlikvidovat. 

Snižování množství odpadu 
Snažíme se snižovat množství odpadu při svém provozu i při používání našich výrobků. S 
odpady nakládáme odpovědně a hledáme vhodné způsoby jejich zužitkování a recyklace. V 
rámci programu Xerox Green Work Alliance® přijímáme tonerové kazety a obaly od zákazníků k 
recyklaci.    

Další informace najdete na adrese www.xerox.com/environment. 



 

15/20 

 

Konfigurace a technická specifikace 

Model Xerox VersaLink C7020/25/30 lze nakonfigurovat dle Vašich požadavků.  

Je možné vybírat z více možností zásobníků a dokončovacích funkcí. 

 

 

 

 

 

 

 

Základní funkce 
Barevná multifunkční tiskárna VersaLink řady C7100 s technologií Xerox® ConnectKey®  

www.xerox.com/cs-cz/connectkey 

 

Rychlost tisku/zatížení C7020 C7025 C7030 

Stránek za minutu 
A4/A3 Až 20/11 Až 25/14 Až 30/17 

Doporučené měsíční 
zatížení 

Až 5.500 stran Až 6.250 stran Až 7.000 stran 

 

Možnosti podávání, vstup a dokončovací funkce 
 

Základ 

Podávání Duplexní automatický podavač dokumentů: kapacita 110 listů 
Ruční podavač pro 100 listů 

Výstupní 
zásobníky 

Standardně 500 listů (bez volitelného dvojitého výstupního zásobníku) 
2x200 listů (s volitelným dvojitým výstupním zásobníkem) 

Odkládací 
plocha se 

sešívačkou 

Vysokokapacitní 
zásobník 

Zásobník Zásobník s 
podstolkem 

Integrovaný 
kancelářský finišer 

Vysokokapacitní 
tandemový 

podavač 

Kancelářský 
finišer s 

brožurkovačem 

Modul se třemi 
zásobníky 



 

16/20 

 

 

Volitelně 

Vstupní 
zásobníky 

Základní model s 1 zásobníkem na 520 listů (celkem 620 listů) 
Zásobník s podstolkem na 520 listů (celkem 1.140 listů) 
Modul se třemi zásobníky na 3 x 520 listů (celkem 2.180 listů) 
Vysokokapacitní tandemový podavač na 520 + 2.000 listů (celkem 3.140 listů) 
Vysokokapacitní zásobník na 2.000 listů (celkem až 5.140 listů) 
Zásobník obálek: až 60 obálek (nahrazuje standardní zásobník č. 1) 

Dokončovací 
příslušenství 

Integrovaný kancelářský finišer 
Kancelářský finišer LX 
Kancelářský finišer LX s brožurkovačem  
Děrovačka 
Odkládací plocha se sešívačkou 

Tisk, kopírování a skenování 

Tisk C7020/C7025 C7030 

Rychlost 
vytištění první 
stránky 
barevně/mono 

Již za 9,4 / 7,2 sekundy Již za 7,6 / 5,1 sekundy 

Rozlišení Až 1.200 x 2.400 dpi 
Tisk z USB Podporované formáty: PDF, JPEG, TIFF, XPS 

 

Kopírování  C7020/C7025/C7030                                                       
Rychlost 
vytištění první 
kopie 
barevně/mono 

Již za 9 / 6,9 sekundy                                                      Již za 7,2 / 5,8 sekundy                        

Množství 1 až 9.999 kopií 
Rozlišení 
(max) 

Až 600 x 600 dpi 

Zvětšení / 
zmenšení 

Proměnné od 25% do 400% v krocích po 1% 

 

Skenování C7020/C7025/C7030  

Rychlost  Až  55 ipm (A4 podávání dlouhou stranou) barevně i černobíle 
Rozlišení 72 x 72 dpi až 600 x 600 dpi 

Max plocha  Ze skla: až 332 x 437 mm 
Z podavače: 297 x 431,8 mm 

Síťové služby SFTP, FTP, SMB, NetWare, HTTP, HTTPS 
Formáty 
souborů  

JPG, TIFF (single a multi-page), XPS (single a multi-page), PDF (single a multi-page), Prohledávatelné PDF (sPDF), 
Heslem chráněné PDF 

 

Zabezpečení C7020/C7025/C7030  

Funkce 
zabezpečení 

HDD Overwrite, 256-bit Encryption (FIPS 140-2 compliant), Common Criteria Certification (ISO 15408), Secure Print, Secure 
Fax, Secure Scan, Secure, Email, Integration, Network Authentication, SSL, SNMPv3, Audit Log, Access Controls, User 
Permissions 

 

Účtování C7020/C7025/C7030  

Xerox® Standard Accounting (kopírování, tisk, skenování, faxování, email) 

Účtování  Xerox® Standard Accounting, Až 9.999 uživatelů s instalovaným HDD, Až 1.000 uživatelů bez instalovaného HDD 



 

17/20 

 

Finanční nabídka 
 

Popis Cena v Kč, bez 
DPH 

Base Module IOT 220V (Vanilla)  54 862 

Initialization Kit - 30ppm (Printer / Scan to Email-USB) 8 829 

CZ - REGIONAL NAT KIT KIT REGION 1 - EN, CS, HU, PO, TK 556 

 
Vstup papíru - Volitelné příslušenství  
3 x 520 Sheet Tray Module 11 325 
PostScript Kit   7 576 

 
Žlutě je označená doporučená konfigurace stroje. 
Ceny jsou uvedeny v Kč, bez DPH. 
 
Kromě stroje, budete potřebovat ještě: 
 

1) rozšíření licence SQ6 na stávajícím serveru i s podporou na cca 3,5 roku-viz tabulka: 

skupina obj.kód 
počet 
jednotek 

Popis položky 

cena za 
jednotku 
bez DPH 

License 
YSQL6-001-
1I00-10 

1 
YSoft SafeQ6 License + Emb, PRINT 
MANAGEMENT SUITE, 1dev(10+), no support 

9 158 Kč 

Software 
Support 

YSQA6-001-
1I01-10 

3,5 
YSoft SafeQ6 SW support + Emb, Basic SLA, 
PRINT MANAGEMENT SUITE, 1dev(10+), 1yr 

1 473 Kč 

 
 

2) snímač čipů – pokud používáte stejné čipy jako zbytek VUT, bude to: 

YSQB0-003-0741 1 
YSoft USB Reader 3 MFX, 1yr 
warranty 3 467 Kč 

 
3) rekonfiguraci služeb serveru (přidání dalšího zařízení na serveru za 3.000 Kč bez 

DPH) 
 



 

18/20 

 

 

Platební podmínky 
Společnost SPIN SERVIS předpokládá standardní platební podmínky, tj. je možné využít jednu 
z následujících možností financování zařízení: 

 pronájem zařízení (minimální hodnota zařízení musí být 40 000,-Kč bez DPH) 

 přímý nákup zařízení 

 financování přes leasingovou spol. dle Vašeho výběru 

Konečnou podobu platebních podmínek určí kupní smlouva.  

Ceny uvedené v nabídce jsou v Kč, bez 21% DPH.  

 

Pronájem zařízení 
Společnost XEROX CZECH REPUBLIC/SPIN SERVIS Vám nabízí pronájem zařízení:  

 Fixní splátky za zařízení po celou dobu trvání smlouvy. 

 Fakturace splátek probíhá vždy měsíčně 

 Pronájem se uzavírá vždy na 36, 48 nebo 60 měsíců. 

 Není požadována akontace. 

 Pro uzavření smlouvy postačí pouze název zákazníka a IČ. 

 Možnost odkoupení stroje po uplynutí řádné doby pronájmu. 

 Součástí nájemní smlouvy je smlouva o plném servisním zajištění_FSMA 

 

Předpoklady schválení finální kalkulace. 

U každého zákazníka musí být provedena společností XEROX CR kontrola platební schopnosti 
(credit check). 

Údaje potřebné ke kontrole platební schopnosti: 

 IČ a DIČ zákazníka  

 přesná adresa sídla zákazníka zapsaná v Obchodním nebo Živnostenském rejstříku  

 Kontrola platební schopnosti a schválení kalkulace budou provedeny do 3 pracovních 
dnů po obdržení žádosti. 

 

Cenové podmínky pronájmu při pořizovací ceně stroje ,-Kč bez DPH/1kus. 

Splátky 3 roky 4 roky 5 let 

Měsíčně předem    



 

19/20 

 

 

Záruka, Servisní a materiálová smlouva Xerox – FSMA 
Při posuzování délky záruční doby jsou navrženy variantně dvě řešení: 

  

I. záruční doba – 12 měsíců, po ukončení záruky hradí uživatel náklady na údržbu stroje 
podle skutečných nákladů. Spotřební materiál (toner, developer, válec), náhradní díly, 
práci technika, dopravné hradí uživatel po celou dobu podle skutečných nákladů. 
Podmínkou záruky je nutnost provádět povinné profylaktické prohlídky. 

 cena nezahrnuje instalaci stroje a zaškolení obsluhy, v délce max. 3 hodiny 
(jednotná cena 3 490,-Kč + doprava) 

 hodinová sazba servisního technika: 1350,-Kč plus čas na cestě: 100,-Kč/hodina, 
dopravné: 10,-Kč/km 

 

II. Servisní a materiálová smlouva - FSMA je ujednání mezi Dodavatelem a Zákazníkem, 
kde se stanoví přesná cena za stránku vytištěnou na nabízeném stroji.  

  V rámci Servisní a materiálové smlouvy je záruka „de facto” prodloužena na 48 
měsíců + volitelně dalších 12 měsíců!!! 

Společnost Xerox Czech Republic nabízí k zařízení WorkCentre 71xx series možnost uzavření 
servisní smlouvy (FSMA). Tato servisní smlouva umožňuje zákazníkům zajistit fixní náklady na 
provoz zařízení. Zákazník pak není odkázán na záruku a pozáruční platby, ale platí paušální 
poplatek za vytištěnou stránku. V této ceně stránky jsou zahrnuté všechny spotřební materiály, 
náhradní díly, dojezd a práce technika. Čili vše, co se týká provozu zařízení kromě papíru. 
Nemůže tedy nastat situace, že při poruše stroje přijde nějaký neočekávaný vysoký výdaj. 

 

Fixní poplatek Cena čb tisku Cena barevného tisku 

0 0,25 Kč 0,99 Kč 

 

Obecné podmínky Smlouvy o plném servisu a údržbě_FSMA: 

 Garantované a předvídatelné náklady a podmínky na tisk po dobu servisní smlouvy v 
porovnání s provozem stroje bez smlouvy 

 Dispečink 8,00 až 16:00 hod. 
 Pokrytí tonerem v součtu všech barev do 22,5% (K=7,5%, CMY=5%), v případě 

dlouhodobého výrazného překročení možnost doúčtování spotřebních materiálů 
dodaných nad rámec smlouvy 

 Formát A4, cena formátu A3 = 2x A4 
 Ceny jsou počítány jako jednostranný průjezd, duplexní stránka je násobkem dvou  
 Průměrný Response do 8 pracovních hodin = technik začíná opravu na stroji v 

místě zákazníka 
 Fix - zprovoznění stroje do 3 pracovních dní 
 Náhradní stroj od 4 pracovního dne 
 Smluvně lze definovat, v jakých intervalech může dojít ke změně typu smlouvy. 
 Uvedené ceny jsou v Kč bez DPH 



 

20/20 

 

 

Smlouva pokrývá následující: 

 Instalace za zvýhodněnou cenu 2 500 Kč bez DPH + doprava (není zahrnuto 
v pořizovací ceně zařízení!) 

 Zaškolení obsluhy 

 Veškeré náhradní díly  

 Spotřební materiály 

 Práce technika 

 Cestovné 

 Doprava spotřebních materiálů 

 Instalace a servis pouze Xeroxem proškolenými a certifikovanými techniky 

 Lokální a nadnárodní technická podpora 

 E-meter - sběr počítadel přes webové rozhraní 

 



účinnost od 14. 7. 2017 

 
        

VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY VUT 
 

I. DEFINICE 
1) Kupujícím se rozumí Vysoké učení technické v Brně, sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno, IČO: 00216305, subjekt založený 

dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, a nezapisovaný do obchodního rejstříku, 
případně jednající prostřednictvím své organizační součásti uvedené ve Smlouvě.   

2) Prodávajícím se rozumí osoba uvedená ve Smlouvě.  

3) Předmětem koupě se rozumí movitá věc či movité věci blíže specifikované ve Smlouvě.  

4) Smlouvou se rozumí kupní smlouva uzavřená mezi Kupujícím a Prodávajícím postupem dle ujednání článku II. VNP.  

5) VNP se rozumí tyto všeobecné nákupní podmínky, které mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu pouze jako „občanský zákoník“), 
a které upravují práva a povinnosti stran Smlouvy v případě, že tyto nejsou specifikovány ve Smlouvě samotné. V případě 
rozporů nebo nesrovnalostí mezi zněním Smlouvy a VNP mají přednost ustanovení uvedená ve Smlouvě.  

II. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Smlouva je mezi Prodávajícím a Kupujícím uzavřena písemně, v listinné nebo elektronické  formě, a je datována a podepsána 
oprávněnými zástupci Kupujícího a Prodávajícího. Smlouva může obsahovat přílohu s bližším popisem Předmětu koupě nebo další 
přílohy dle potřeb smluvních stran; v takovém případě jsou pak přílohy nedílnou součástí Smlouvy. 

III. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

1) Prodávající je zásadně oprávněn použít pro plnění povinností ze Smlouvy třetích osob, nestanovil-li Kupující v rámci 
zadávacího/výběrového řízení, na základě kterého byla uzavřena Smlouva, že určitá věcně vymezená část plnění nesmí být 
plněna poddodavatelem. Za plnění poddodavatele však Prodávající za jakýchkoli okolností vždy odpovídá tak, jako by plnění 
poskytoval sám.  

2) Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Předmět koupě řádně a včas. Při plnění Smlouvy je Prodávající povinen 
postupovat s náležitou profesionální a odbornou péčí a odpovědností. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci 
Prodávajícího nebo jeho poddodavatelů mající příslušnou odbornou způsobilost. Doklad o odborné způsobilosti pracovníků 
je Prodávající povinen na požádání Kupujícímu předložit. Prodávající je povinen nahradit pracovníka, který nemá příslušnou 
odbornou způsobilost, za pracovníka, který takovou způsobilostí disponuje. 

3) Prodávající je odpovědný za to, že Předmět koupě bude v době jeho odevzdání Kupujícímu odpovídat příslušným obecně 
platným právním, technickým, bezpečnostním, hygienickým a podobným předpisům, jakož i předpisům o ochraně životního 
prostředí (dále v textu pouze jako „právní předpisy“).  

4) Prodávající je povinen bezodkladně informovat Kupujícího o všech skutečnostech, které zjistil při plnění Smlouvy a které by 
mohly mít vliv na zájmy Kupujícího nebo by mohly vyvolat změnu jeho postupů či postojů.  

5) Kupující je povinen poskytovat Prodávajícímu veškerou jím spravedlivě vyžádanou součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
poskytování plnění dle Smlouvy.  

6) Kupující má právo kontrolovat plnění závazků dle Smlouvy Prodávajícím. Zjistí-li, že Prodávající porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby Prodávající provedl nápravu. Jestliže tak Prodávající neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která však 
nesmí být delší než 3 (slovy: tři) pracovní dny, jedná se o podstatné porušení Smlouvy. Prodávající je povinen poskytnout 
Kupujícímu nezbytnou součinnost pro to, aby mohl kontrolu plnění závazků dle tohoto odstavce provádět. Neposkytnutí 
nezbytné součinnosti Prodávajícím pro výkon kontroly plnění závazků dle tohoto odstavce je považováno za podstatné 
porušení Smlouvy. 

7) Je-li součástí předmětu Smlouvy instalace Předmětu koupě, rozumí se jí usazení Předmětu koupě v místě plnění a napojení 
na zdroje, zejména k elektrickým a optickým rozvodům, rozvodu vody, demineralizované vody, plynu, technických plynů, 
tepla, chladu či vzduchotechniky, a dále vzájemné funkční propojení s dalšími věcmi či dalším vybavením Kupujícího, je-li plný 
provoz Předmětu koupě podmíněn takovým napojením nebo propojením tak, aby Předmět koupě mohl plnit svůj účel. 
Prodávající se zavazuje v odůvodněných případech na žádost Kupujícího vést instalační deník v podobě dle dohody smluvních 
stran, do kterého bude pravidelně (minimálně však jednou za tři pracovní dny) zaznamenávat veškeré podstatné informace 
o průběhu instalace Předmětu koupě. 

8) Je-li součástí předmětu Smlouvy instalace Předmětu koupě, zavazuje se Prodávající  



Všeobecné nákupní podmínky VUT 

Strana 2 (celkem 7) 

a) průběžně v průběhu instalace Předmětu koupě odvážet a likvidovat veškerý odpad, zejm. použité obaly a materiály, 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy; doklady o likvidaci odpadů je Prodávající povinen na požádání 
Kupujícímu předložit, a to do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů, 

b) provést závěrečný úklid; závěrečným úklidem se rozumí úklid místa plnění včetně uvedení zejména všech povrchů, 
konstrukcí a instalací dotčených plněním dle této Smlouvy. 

9) Pokud v souvislosti s plněním Smlouvy Prodávajícím dojde ke vzniku škody Kupujícímu nebo třetím osobám z důvodu 
opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, z této 
Smlouvy nebo i z jiných důvodů, je Prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v předešlý 
stav, a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese Prodávající. Prodávající odpovídá i za 
škodu způsobenou činností těch, kteří se podílejí na plnění Smlouvy jako jeho pracovníci, poddodavatelé nebo jinak. 

IV. ODEVZDÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ A PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

1) Není-li ve Smlouvě uvedena pro odevzdání Předmětu koupě jiná osoba či jiné místo plnění, splní Prodávající svou povinnost 
odevzdat Předmět koupě jeho předáním Kupujícímu v sídle Kupujícího.  

2) Předmět koupě je Prodávající povinen odevzdat Kupujícímu kompletní a bez vad a řádně zabalený (viz též odst. 4), pokud to 
Kupující požaduje, a to v čase plnění (dále v textu pouze jako „Termín“), který je uveden ve Smlouvě. Není-li Termín ve 
Smlouvě uveden, je Prodávající povinen odevzdat Předmět koupě Kupujícímu bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů ode 
dne uzavření Smlouvy. Prodlení Prodávajícího oproti Termínu je podstatným porušením Smlouvy. 

3) Je-li to pro předmětný druh Předmětu koupě obvyklé nebo potřebné nebo je-li to Kupujícím vyžádáno, je Prodávající povinen 
Kupujícímu nejpozději při odevzdání Předmětu koupě předat i veškerou nezbytnou dokumentaci Předmětu koupě (zejména 
všechny návody, manuály, prohlášení o původu Předmětu koupě, CE certifikát nebo prohlášení o shodě, potvrzení o splnění 
bezpečnostních podmínek dle normy 89/655 EEC, bezpečnostní listy, atesty, prohlášení o splnění podmínek uvedení obalu na 
trh dle zákona č. 477/2001 Sb. atd.) v českém jazyce, jinak nesplní svou povinnost řádně odevzdat Předmět koupě. Je-li to pro 
Předmět koupě obvyklé, je součástí Předmět koupě i řádné proškolení osob určených Kupujícím, které je již zahrnuto v kupní 
ceně.  

4) Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě v balení, které je k tomu vhodné a nade vší pochybnost zaručuje, že Předmět 
koupě nebude během dopravy, při běžném zacházení, poškozen nebo znehodnocen. Cena balení je součástí kupní ceny.  

5) Prodávající prohlašuje, že: 
a) je výlučným vlastníkem Předmětu koupě,  
b) Předmět koupě je nový, tzn. nikoli dříve použitý, a to ani repasovaný, 
c) Předmět koupě odpovídá této Smlouvě; tzn., má vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové 

vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě. 

6) Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Předmět koupě prostý jakýchkoliv závazků, nároků či práv třetích osob (zejména 
zástavních práv, služebností apod.). 

7) Je-li to pro předmětný druh Předmětu koupě obvyklé nebo je-li to Kupujícím vyžádáno, bude Prodávajícím předvedena 
způsobilost Předmětu koupě plnit svůj účel.  

8) Kupující není povinen Předmět koupě převzít, je-li neúplný nebo má-li jiné vady a též tehdy, nevyhovuje-li účelu Smlouvy, 
který byl Prodávajícímu v době uzavření Smlouvy znám. V takovém případě se Prodávající ocitá v prodlení s odevzdáním 
Předmětu koupě tak, jako by ho neodevzdal v Termínu. Nevyužije-li Kupující svého práva nepřevzít Předmět koupě vykazující 
vady, uvedou smluvní strany skutečnost, že Předmět koupě byl převzat s vadami, do předávacího protokolu a jako nedílnou 
přílohu připojí soupis těchto vad včetně způsobu jejich odstranění. Takové vady budou odstraněny ve lhůtě 10 (slovy: deseti) 
dní, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak. Prodlení oproti lhůtě pro odstranění vad je podstatným 
porušením Smlouvy. V souvislosti s vadným plněním smluvní strany dále postupují přiměřeně v souladu s ustanoveními o 
reklamaci vad v záruční době a o uspokojení práv z vadného plnění v záruční době.  

9) O odevzdání a převzetí Předmětu koupě bude vyhotoven písemný předávací protokol.  

10) Předávací protokol sepíše Prodávající a bude obsahovat zejména: 
a) označení Předmětu koupě, 
b) označení Prodávajícího a Kupujícího, 
c) číslo a datum uzavření Smlouvy, 
d) prohlášení Kupujícího, že Předmět koupě nebo jeho část přejímá, 
e) datum a místo sepsání předávacího protokolu, 
f) jména a podpisy zástupců Kupujícího a Prodávajícího, 
g) seznam převzaté dokumentace,  
h) datum ukončení záruky na Předmětu koupě (při předání celého Předmětu koupě),  
i) soupis případných vad a nedodělků se lhůtou jejich odstranění. 



Všeobecné nákupní podmínky VUT 

Strana 3 (celkem 7) 

11) Prodávající se zavazuje provést v Termínu, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, zaškolení obsluhy 
Předmětu koupě, kterým se pro účely Smlouvy rozumí seznámení pracovníků Kupujícího s obsluhou Předmětu koupě, 
zejména s technickými a provozními podmínkami, všeobecnými pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární 
ochranu a veškerými dalšími náležitostmi vyplývajícími z příslušných právních předpisů. 

12) Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma stranami 
Smlouvy, tímto okamžikem přechází na Kupujícího rovněž nebezpečí škody na Předmětu koupě. Ustanovení § 2121 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije. Byl-li Předmět koupě Kupujícím převzat s alespoň jednou vadou, přechází na Kupujícího 
nebezpečí škody na Předmětu koupě až odstraněním poslední vady. 

V. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

1) Právo Kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má Předmět koupě v době podpisu předávacího protokolu oběma 
stranami, byť se projeví až později. Právo Kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou Prodávající způsobil porušením své 
povinnosti.  

2) Právo Kupujícího z vadného plnění zakládá rovněž vada vzniklá na Předmětu koupě v průběhu záruční doby. Pokud se 
Prodávající a Kupující ve Smlouvě nedohodnou jinak, nebo výrobce neposkytuje záruku delší, trvá záruka na dodaný Předmět 
koupě 24 měsíců (též v textu pouze jako „Záruční doba“). Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu 
oběma stranami Smlouvy. Byl-li Předmět koupě převzat s vadami, počíná Záruční doba běžet dnem, kdy Kupující potvrdí 
písemný doklad o odstranění všech vad a nedodělků Předmětu koupě uvedených v předávacím protokolu. 

3) Prodávající je odpovědný za to, že po celou Záruční dobu bude mít Předmět koupě vlastnosti sjednané ve Smlouvě a vlastnosti 
požadované právními předpisy anebo vlastnosti obvyklé s ohledem na účel užívání anebo vlastnosti Kupujícím vytyčené.  

4) Práva z vadného plnění Kupující uplatní u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po zjištění vady, a to písemným oznámením 
(dále jen „reklamace“) doručeným k rukám kontaktní osoby Prodávajícího uvedené v záhlaví Smlouvy. I reklamace odeslaná 
Kupujícím poslední den Záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci Objednatel uvede alespoň: 

a) popis vady Předmětu koupě nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 

b) jaká práva v souvislosti s vadou Předmětu koupě uplatňuje. 

5) V případě, že má Předmět koupě jakékoli vady, je Kupující oprávněn: 
a) požadovat odstranění vad dodáním nového Předmětu koupě bez vady, není-li to vzhledem k povaze vady nepřiměřené, 

nebo dodáním chybějící části Předmětu koupě, 
b) požadovat odstranění vad opravou Předmětu koupě,  
c) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
d) je-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy, odstoupit od Smlouvy.  

Pro účely odstoupení od Smlouvy dle tohoto odstavce je podstatným takové porušení Smlouvy, o němž strana porušující 
Smlouvu již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala. V pochybnostech se má za to, že porušení Smlouvy je podstatné. 

6) Volba mezi nároky uvedenými v odst. 5 za jakýchkoli okolností náleží Kupujícímu; Kupující může zvolit a uplatnit i kombinaci 
těchto nároků. Ustanovení § 2110 občanského zákoníku se nepoužije. 

7) Vady Předmětu koupě je Prodávající povinen odstranit vždy bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů 
od jejich uplatnění. Veškeré náklady spojené s odstraněním vad nese Prodávající. Prodlení s odstraněním vad je podstatným 
porušením Smlouvy. Neodstraní-li vady Prodávající, je Kupující oprávněn zajistit odstranění vady prostřednictvím třetí osoby, 
a to na náklady Prodávajícího, které je Prodávající povinen Kupujícímu nahradit do 10 dnů od jejich písemného uplatnění 
Kupujícím.  

8) V případě, že Předmět koupě má jakékoli vady, po dobu jejich odstraňování Záruční doba neběží. Od okamžiku odstranění 
vad(y) počíná běžet zůstatek Záruční doby Předmětu koupě prodloužený o dobu odstraňování vady.  

9) Prodávající neodpovídá za vady Předmětu koupě vzniklé obvyklým opotřebením, neodborným použitím a zacházením s 
Předmětem koupě, nebo užíváním Předmětu koupě k jiným účelům, než ke kterým je určen. To neplatí, neproškolil-li 
Prodávající obsluhu Předmětu koupě dle čl. IV odst. 11 VNP. 

10) Vznikne-li spor o oprávněnost reklamace, zajistí Kupující znalecký posudek nezávislého soudního znalce, kterým bude 
stanoveno, zda se jedná o záruční vadu či nikoliv. Konstatuje-li znalecký posudek, že se jedná o záruční vadu, uhradí náklady 
na zhotovení znaleckého posudku Prodávající, v opačném případě nese tyto náklady Kupující. Vyjádření znalce je pro obě 
strany závazné a zavazují se podle závěrů znaleckého posudku postupovat. 

11) Prodávající je povinen v průběhu Záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony, jejichž provedením podmiňuje 
platnost záruky. Termíny servisních úkonů budou jednostranně stanoveny Kupujícím. Cena záručního servisu dle tohoto 
odstavce je součástí kupní ceny. 



Všeobecné nákupní podmínky VUT 

Strana 4 (celkem 7) 

VI. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Za řádně dodaný Předmět koupě se Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu uvedenou ve Smlouvě. Kupní cena 
uvedená ve Smlouvě je pevná a konečná a jsou v ní zahrnuty všechny náklady Prodávajícího spojené s plněním jeho závazků 
dle Smlouvy, zejména náklady na pořízení Předmětu koupě včetně nákladů na jeho výrobu, náklady na dopravu Předmětu 
koupě do místa plnění, daně, clo a poplatky vč. recyklačních poplatků, náklady na doklady k Předmětu koupě, náklady na 
likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s odevzdáním Předmětu koupě při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze 
uvažovat během plnění závazků dle Smlouvy. 

2) Změna kupní ceny je možná jen dodatkem ke Smlouvě, a to pouze v případě výslovného požadavku Kupujícího. Změna kupní 
ceny bude provedena v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

3) Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

4) Kupní cenu se Kupující zavazuje uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího, a to na základě 
Prodávajícím vystaveného a Kupujícímu doručeného daňového dokladu - faktury. Prodávající je oprávněn vystavit a zaslat 
fakturu nejdříve toho dne, ve kterém je Předmět koupě převzat Kupujícím. Kupující neposkytuje zálohy.  

5) Daňový doklad – faktura musí vždy obsahovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

a) náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

b) náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
c) náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku, 
d) uvedení lhůty splatnosti, 
e) uvedení údajů bankovního spojení Prodávajícího a 
f) uvedení názvu a registračního čísla projektu, je-li Předmět koupě (spolu)financován z dotačních prostředků. 

6) Daňový doklad – faktura musí obsahovat jednak samostatnou položku za dodávku investičního charakteru a jednak 
samostatnou položku za dodávku neinvestičního charakteru. 

7) Nebude-li daňový doklad – faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je bude uvádět chybně, není Kupující povinen 
na daný daňový doklad – fakturu plnit a je oprávněn vrátit ho Prodávajícímu k přepracování ve lhůtě deseti dní ode dne 
doručení tohoto dokladu. Ve vráceném daňovém dokladu – faktuře Kupující vyznačí důvod jeho vrácení. Po doručení 
opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu – faktury běží nová lhůta splatnosti. 

8) V případě, že daňový doklad - faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce 
daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Prodávajícího nebo Kupujícího, nese veškeré následky z tohoto plynoucí 
Prodávající. 

9) Není-li ve Smlouvě ujednáno jinak, činí splatnost daňového dokladu 30 dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu.  

10) V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je o Prodávajícím zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, je Kupující oprávněn část kupní ceny ve výši odpovídající dani z přidané 
hodnoty, resp. daň z přidané hodnoty, uhradit v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH přímo správci této daně. Tímto 
postupem, tj. uhrazením části kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty přímo správci daně a současně uhrazením 
zbývající části kupní ceny Prodávajícímu, bude splněn závazek Kupujícího uhradit Prodávajícímu kupní cenu dle Smlouvy. 

11) V případě, že Kupující odstoupí od Smlouvy, je Prodávající povinen nejpozději do 10 dnů od odstoupení vystavit a Kupujícímu 
doručit dobropis na již vystavený daňový doklad – fakturu. V případě, že Prodávající do odstoupení Kupujícího od smlouvy 
daňový doklad – fakturu ještě nevystavil, je povinen ji již nevystavovat.  

VII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1) Ocitne-li se některá ze stran Smlouvy v prodlení s úhradou kterékoliv platby dle Smlouvy, je druhá strana oprávněna 
požadovat úrok z prodlení ve výši dle platných právních předpisů.  

2) Ocitne-li se Prodávající v prodlení se splněním své povinnosti odevzdat Předmět koupě Kupujícímu, je Kupujícímu povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 (slovy: nulaceládvědesetiny) % z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3) Pokud Kupující využije svého práva a převezme Předmět koupě s vadami a pokud Prodávající neodstraní řádně a včas vadu 
uvedenou v předávacím protokolu, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 
(slovy: nulacelájednadesetina) % z kupní ceny bez DPH za každou vadu, s jejímž odstraněním je Prodávající v prodlení, a to za 
každý i započatý den prodlení.  

4) Pokud Prodávající ve sjednané lhůtě neuspokojí práva Kupujícího z vadného plnění v Záruční době, zejména ve sjednané lhůtě 
nezaplatí částku odpovídající požadované slevě z kupní ceny či neodstraní reklamovanou vadu Předmětu koupě, zavazuje se 
Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 (slovy: nulacelájednadesetina) % z kupní ceny bez DPH za každou 
reklamovanou vadu, u níž je v prodlení s uspokojením práv Kupujícího z vadného plnění, a to za každý i započatý den prodlení. 



Všeobecné nákupní podmínky VUT 

Strana 5 (celkem 7) 

5) V případě porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost a důvěrnost informací (včetně účelovosti jejich použití) dle článku IX. 
VNP je porušující strana povinna uhradit druhé straně smluvní pokutu ve výši 50.000 (slovy: padesáttisíc) Kč za každý případ 
porušení povinnosti.   

6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. Náhrada případné škody není 
sjednáním ani zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dotčena. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává 
zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez 
jakéhokoliv dalšího omezení. 

7) Kupující je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti kupní ceně. 

VIII. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

1) Strany Smlouvy jsou povinny v průběhu trvání jejich smluvního vztahu založeného Smlouvou a v následujících 5 (slovy: pěti) 
letech po jeho ukončení zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní strany vůči třetím osobám s výjimkou 
případů, kdy si tyto informace vyžádá soud, orgán činný v trestním řízení nebo k tomu oprávněný orgán veřejné správy. 

2) Důvěrnou informací se rozumí veškeré informace jakéhokoliv druhu včetně informací obchodních (zejména o těch 
skutečnostech, které tvoří obchodní tajemství), technických a o praktických postupech, jakož i veškeré další informace získané 
před uzavřením Smlouvy, které strana Smlouvy získala během ústního jednání nebo prostřednictvím jiného komunikačního 
prostředku s výjimkou informací, které:  
a) jsou známé nebo se v budoucnu stanou známé se všemi detaily široké veřejnosti prokazatelně jinak než porušením 

povinností obsažených ve Smlouvě, 
b) je strana Smlouvy oprávněna zveřejnit, poněvadž je měla k dispozici dříve, než jí je poskytla druhá strana, a je schopna 

toto tvrzení nade vší pochybnost prokázat, 
c) strana Smlouvy získala nebo získá od třetí strany, která nebyla vázána Smlouvou, a je schopna to nezpochybnitelně 

prokázat. 

3) Strany Smlouvy jsou povinny zajistit, aby zpřístupnění důvěrné informace bylo vyhrazeno pouze pro ty zaměstnance, kteří ji 
musí vzhledem ke své pracovní náplni znát, a aby tito zaměstnanci byli zavázáni zachovávat o důvěrné informaci mlčenlivost 
podle odst. 1. 

4) Strany Smlouvy prohlašují, že porušením tohoto článku není zveřejnění dokumentů (Smlouvy, případných dodatků apod.) dle 
obecně závazných právních předpisů. 

5) Strany Smlouvy prohlašují, že zajistí zachovávání mlčenlivosti i ze strany třetích osob účastnících se naplňování účelu Smlouvy. 

6) Žádná strana Smlouvy nesmí pořizovat kopie ani reprodukce důvěrné informace nad rozsah odůvodněné potřeby. 

7) V případě, že smluvní strana poruší povinnosti vyplývající z ustanovení tohoto článku VNP, plně odpovídá za škodu, kterou 
tím způsobila a je povinna ji v celém rozsahu nahradit. 

IX. LICENCE 

1) Prodávající odpovídá za řádné právní a finanční ošetření veškerých práv třetích osob k Předmětu koupě, to vše způsobem, 
aby Předmět koupě mohl být bez dalšího, zejména bez jakýchkoli dalších úhrad za licence ze strany Kupujícího tímto anebo 
na základě právního jednání Kupujícího k tomu oprávněnou třetí osobou bez jakéhokoli omezení užit a užíván. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že cena jakýchkoli licencí a vypořádání jiných práv třetích osob je zahrnuta v celkové kupní ceně 
hrazené Prodávajícímu.  

2) Je-li Předmět koupě hmotným vyjádřením jakéhokoli autorského díla, autorským dílem nebo jakýmkoli předmětem duševního 
vlastnictví (dále v textu pouze jako „dílo“), a nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, poskytuje Prodávající uzavřením Smlouvy 
Kupujícímu nevýlučné a bezúplatné oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci) všemi způsoby užití známými v okamžiku 
uzavření Smlouvy, časově, místně a množstevně neomezeným způsobem, a Kupující je rovněž oprávněn poskytnout licenci 
zcela nebo zčásti třetí osobě (podlicence). Kupující není povinen licenci, příp. podlicenci, poskytnutou podle tohoto odstavce 
využít. 

X. VYŠŠÍ MOC 

1) Brání-li jedné ze stran Smlouvy v plnění jejích závazků zásah vyšší moci, není tato strana v prodlení, avšak pouze v rozsahu a 
po dobu, v jakém je nemožnost plnění zcela nepochybně zásahem vyšší moci způsobena.  

2) Vyšší mocí se pro účely VNP rozumí takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku nezávisle na vůli příslušné 
strany Smlouvy, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění 
závazků dle Smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, 
sesuvy půdy, výbuch, teroristický útok apod.). Plnění Prodávajícího se nepovažuje za nemožné, jestliže lze provést za ztížených 
podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase.  



Všeobecné nákupní podmínky VUT 

Strana 6 (celkem 7) 

3) Jestliže události vyšší moci nastanou, je dotčená strana Smlouvy povinna neprodleně písemně informovat druhou stranu o 
povaze, počátku a konci události vyšší moci.  

4) Odpovědnost povinné strany není vyloučena a Termín plnění se neprodlužuje, pokud zásah vyšší moci nastal až v době, kdy 
již byla povinná strana v prodlení s plněním jejího závazku dle Smlouvy, nebo pokud povinná strana nesplnila svoji povinnost 
neprodleně informovat druhou stranu dle odst. 3.  

5) V případě, že doba trvání okolností vyšší moci přesáhne 5 dnů, je Kupující v případě, že je smluvní stranou, které má být plnění 
stižené zásahem vyšší moci poskytováno, oprávněn od Smlouvy odstoupit.  

XI. UKONČENÍ SMLOUVY 

1) Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností Kupujícího, kterým je zejména 
prodlení s úhradou kupní ceny delší než 15 dní. 

2) Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit:  
a) bez zbytečného odkladu poté, co Prodávající poruší Smlouvu podstatným způsobem,  
b) bez zbytečného odkladu poté, co z chování Prodávajícího nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným 

způsobem, a nedá-li na výzvu Kupujícího přiměřenou jistotu, 
c) v případě vydání rozhodnutí o úpadku Prodávajícího dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo 
d) v případě, že Prodávající v nabídce podané do zadávacího/výběrového řízení, na základě jehož výsledku byla uzavřena 

tato Smlouva, uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek tohoto zadávacího/výběrového řízení. 

3) V případě, že je Předmět koupě (spolu)financován z dotačních prostředků, jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od 
Smlouvy v případě, že bude pozastaveno nebo ukončeno poskytování dotačních finančních prostředků čerpaných k úhradě 
Předmětu koupě.  

4) Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, musí být podepsáno oprávněným zástupcem příslušné strany a musí být doručeno 
druhé straně Smlouvy.  

5) Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku každé ze stran na náhradu škody vzniklé z porušení Smlouvy druhou ze stran. 
Smluvní strany sjednávají, že za škodu se v souvislosti s odstoupením od Smlouvy nepovažuje ušlý zisk Prodávajícího. Žádná 
ze stran Smlouvy se rovněž nezbavuje povinnosti vyrovnat své závazky vzniklé odstoupením od Smlouvy.  

6) Ustanovení § 2000 odst. 2 druhá věta občanského zákoníku se nepoužije.   

XII. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY; KONTAKTNÍ OSOBY 
1) Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s 
plněním. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k takovému návrhu vyjádřit 
do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

2) Ustanovení předchozího odstavce se nepoužije pro změny těch ustanovení Smlouvy, která se uvozují nebo k nimž se dodává 
„nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak“. V těchto případech jsou ke změnám smlouvy oprávněny 
kontaktní osoby smluvních stran a o změně bude sepsán písemný zápis.  

3) Kontaktní osoby smluvních stran uvedené ve Smlouvě jsou oprávněny 

a) vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení na základě této 
Smlouvy, 

b) jednat za smluvní strany v záležitostech, které jsou jim touto Smlouvou výslovně svěřeny. 

Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto odstavce jednat i jiná či další osoba, a to na základě písemného 
oznámení smluvní strany o jiné či další kontaktní osobě doručeného druhé smluvní straně. Určí-li si smluvní strana více 
kontaktních osob, může za smluvní stranu jednat každá z kontaktních osob zvlášť. 

XIII. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO SOUVISEJÍCÍ S PLNĚNÍM FINANCOVANÝM Z PROSTŘEDKŮ 
STRUKTURÁLNÍCH FONDŮ 

1) Prodávající bere na vědomí, že bude-li Předmět koupě financován ze strukturálních fondů, je na základě § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném 
znění (dále jen „zákon o finanční kontrole“) osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající pro 
takový případ již tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na 
kontrolovanou osobu. Prodávající je dále povinen zajistit splnění povinnosti dle tohoto odstavce u svých případných 
poddodavatelů. 



Všeobecné nákupní podmínky VUT 

Strana 7 (celkem 7) 

2) Smluvní strany tímto prohlašují, že bude-li Předmět koupě financován ze strukturálních fondů, zavazují se dodržet požadavky 
na publicitu v rámci programů strukturálních fondů Evropské unie stanovené v obecně závazných předpisech (zejména 
nařízením Komise (ES) č. 1828/2006) a příručkách vydaných příslušným řídicím orgánem, a to ve všech relevantních 
dokumentech týkajících se plnění Smlouvy. 

3) Bude-li Předmět koupě financován ze strukturálních fondů, je Prodávající povinen podrobit se na vyžádání kontrolám 
příslušného projektu ze strany řídicích, kontrolních a dalších oprávněných subjektů dle práva ČR a práva EU, a umožnit v 
plném rozsahu provedení kontroly realizace projektu i svého účetnictví, jak vyplývá ze zákona o finanční kontrole, a zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).  

4) Bude-li Předmět koupě financován ze strukturálních fondů, je Prodávající povinen umožnit na vyžádání všem subjektům 
oprávněným k výkonu kontroly příslušného projektu provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (např. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon o DPH). 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5) Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli údaje uvedeného v záhlaví Smlouvy, je smluvní strana, u které daná změna nastala, 
povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou doporučeného dopisu) a bez zbytečného 
odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit v plné výši. 

6) Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy seznámil s textem Smlouvy včetně všech příloh, a vzal na vědomí 
veškeré složitosti a omezení v nich zakotvené a získal veškeré nutné informace ohledně rizik, nenadálých událostí a všech 
dalších okolností, které mohou ovlivnit kupní cenu. 

7) V případě, že VNP nebo text Smlouvy odkazují na jakýkoli právní předpis nebo normu, rozumí se jimi právní předpis ve znění 
účinném v době uzavření Smlouvy. V případě, že takový právní předpis není z jakéhokoli důvodu možno použít, jsou smluvní 
strany povinny namísto něj použít právní normu svou povahou právnímu předpisu nejbližší.      

8) Ustanovení VNP nabývají vůči stranám Smlouvy účinnosti dnem účinnosti Smlouvy, jejíž jsou součástí. 

9) Ustanovení VNP jsou závazná pro obě smluvní strany, pokud není Smlouvou výslovně dohodnuto něco jiného. 

10) VNP tvoří součást Smlouvy. 

11) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi možné, bude věc 
řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně 
příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Kupující. 

12) Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, s vyloučením kolizních norem. Smluvní strany se dohodly, že na 
práva a povinnosti založené Smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 
zboží ze dne 11. 4. 1980. 


	SPIN SERVIS s.r.o._Kupní smlouva FIT VUT_Xerox VL C7130_Registr
	Příloha č. 1_nabídka pro VUT FIT zařízení Xerox VersaLink C7130_Registr
	Příloha č. 2_VNP VUT
	I. Definice
	II. Uzavření Smlouvy
	III. Obecná práva a povinnosti
	IV. Odevzdání Předmětu koupě a přechod vlastnického práva
	V. Práva z vadného plnění
	a) popis vady Předmětu koupě nebo informaci o tom, jak se vada projevuje,
	b) jaká práva v souvislosti s vadou Předmětu koupě uplatňuje.

	VI. Kupní cena a platební podmínky
	VII. Sankční ujednání
	VIII. Povinnost mlčenlivosti
	IX. Licence
	X. Vyšší moc
	XI. Ukončení Smlouvy
	XII. dodatky a změny smlouvy; kontaktní osoby
	XIII. Povinnosti prodávajícího související s plněním financovaným z prostředků strukturálních fondů
	XIV. Závěrečná ustanovení




